
UCHWAŁA NR IV 

RADY GMINY ZANIEMYŚL 

z dnia 25 lutego 2019r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., 

poz. 994 ze zm.) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 lit. b) i c), w związku z art. 91 d ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 

1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co 

następuje: 

§ 1.1. Nauczycielom zatrudnionym w pełnym wymiarze godzin, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i przedszkolach obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami, albo na ich rzecz, 

do wymiaru: 

1) dla dyrektorów szkół: 

a) od 7 do 10 oddziałów - 9 godzin, 

b) od 11 do 16 oddziałów - 6 godzin, 

c) 17 i więcej oddziałów - 4 godziny; 

2) dla wicedyrektorów szkół: 

a) do 16 oddziałów - 13 godzin, 

b) 17 i więcej oddziałów - 11 godzin; 

3) dla dyrektorów przedszkoli: 

a) do 5 oddziałów - 10 godzin, 

b) 6 i więcej oddziałów - 8 godzin; 

4) dla kierowników świetlicy szkolnej: 

a) do 50 wychowanków - 20 godzin, 

b) od 51 do 100 wychowanków - 16 godzin, 

c) powyżej 100 wychowanków - 12 godzin. 

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się także do nauczyciela, który obowiązki kierownicze 

pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze i obowiązuje od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

Id: CD878C5A-E91E-4697-9530-48670A84AB6B. Projekt Strona 1



§ 2. Ustala się tygodniową liczbę godzin obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami, albo na ich rzecz: 

1) dla pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego w wymiarze 20 godzin; 

2) nauczyciela pracującego z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, w wymiarze 22 

godziny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/280/2018 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 26 marca 2018 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Zaniemyśl oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego, z wyjątkiem § 2 ust. 2 niniejszej uchwały, który wejdzie w życie z dniem 1 

września 2019 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: CD878C5A-E91E-4697-9530-48670A84AB6B. Projekt Strona 2



UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR IV RADY GMINY ZANIEMYŚL  

 

z dnia 25 lutego 2019r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Zaniemyśl oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.) nakłada na 

organy prowadzące szkoły i przedszkola obowiązek określenia w formie uchwały zasad udzielania i rozmiar 

obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz, przez dyrektorów, wicedyrektorów 

oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach. Dodatkowo, art. 42 ust. 7 

pkt 3 lit b i c ustawy Karta Nauczyciela nakładają na organy prowadzące obowiązek określenia tygodniowego 

pensum nie tylko dla nauczycieli pedagogów, psychologów i logopedów, ale także doradców zawodowych oraz 

nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze. 

Ponieważ art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela - obowiązywał 

będzie od 1 września 2019 r. dlatego ustanowiony na jego podstawie § 2 ust. 2 uchwały jako przepis 

dostosowujący obowiązywał będzie od 1 września 2019 r. 

Projekt niniejszej uchwały, zgodnie z art. 19 ust 1, 2 i 3 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach 

zawodowych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1608) został przekazany do zaopiniowania związkom zawodowym – 

NSZZ „Solidarność” oraz Związkowi Nauczycielstwa Polskiego. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

sporządziła: M. Tomys  

Id: CD878C5A-E91E-4697-9530-48670A84AB6B. Projekt Strona 3




